平成２８年度 第１回教育研究審議会議事要旨

Ⅰ．日  時： 平成２８年４月１４日（木）１３時３０分～１４時２０分

Ⅱ．場  所： 尾道市立大学 E棟１階 １２０会議室

Ⅲ．出席委員：中谷理事長、菅理事、川田理事、塩川理事、井上理事（事務局長）、

菅経済情報学部長、稲田芸術文化学部長、藤澤日本文学科長、

邵国際交流センター長、灰谷教務委員長、小泉学生委員長、

藤岩教養教育委員長、小川キャリア開発委員長、小野広報委員長

陪  席： 大下事務局次長、石井総務課長、加来企画広報室長、土岸企画広報室長

補佐、神田学務課長

Ⅳ．議事要旨（案）の確認
事務局から、平成２８年３月１７日に開催した第１４回教育研究審議会議事要

旨（案）について説明があり、原案のとおりとすることが確認された。

Ⅴ．議 案

１．平成２９（２０１７）年度 大学院募集要項（案）について
委員から、各研究科募集要項（案）により説明があり、留学生受験要件のう

ち、日本留学試験“日本語”に関し、既に国内大学への留学経験のある留学生

が本学研究科を受験する場合、全研究科でこれを適用除外することについて、

原案のとおり承認された。
日本文学研究科募集要項は、原案のとおり、経済情報研究科募集要項および

美術研究科募集要項は、一部字句修正のうえ、承認された。

２．成績優秀者の決定について
    委員から、成績優秀者学部推薦書により、新２年生、同３年生、同４年生の被

推薦者に関する説明があり、経済情報学部１２名、日本文学科３名、美術学科３

名（合計１８名）が、成績優秀者として、原案のとおり承認された。

Ⅵ．その他

 １．障害学生修学支援マニュアル（教職員用）について

     障害学生修学支援委員長から、窓口は学務課とし、既にマニュアルに従って、

ケース会議を開催し、支援申出者２名について対応中である旨の報告がされた。

以上